PAGE
                                                                                             2

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_____________  № ______                                                                             г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2013 № 68 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Заринск Алтайского края»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2013 № 68 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Заринск Алтайского края».

2.Направить указанные изменения в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2013 № 68 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Заринск Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (Булавин К.Ю.).

Председатель Заринского

городского Собрания депутатов                                                             Т.В. Цаберябая
                                                                            Приняты

                                                                                                    решением Заринского
                                                                                                                      городского Собрания депутатов

                                                                                            Алтайского края
от  ___________2023 № ______

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов

от 28.08.2013 № 68 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Заринск Алтайского края»

            1. В Приложении пункт 2.1. раздела 2. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда изложить в новой редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Заринского городского Собрания депутатов о бюджете города Заринска Алтайского края на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета города от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет города;

2) транспортного налога (если законом Алтайского края установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) иных поступлений, утвержденных решением Заринского городского Собрания депутатов, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.»
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2013     № 68 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Заринск Алтайского края» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края  (https://zarinsk.gosuslugi.ru/).
Глава города                                                                                                                    В.Ш. Азгалдян
г.Заринск
_________________

№ _______________